ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH * Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ------------- 1----------------

S ố : ^ i  'ÍG /GDĐT-TC Thành phổ Hồ Chí Minh, ngàyẦị tháng 12 năm 2020

về đăng ký hoạt động giáo dục của
Trung tâm ngoại ngữ, tin học

Kính gửi:
' - Nhà đầu tư; Doanh nghiệp;
- Trung tâm ngoại ngữ, tin học (loại hình tư thục).

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định

về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 46 và Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 21/8/2018 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung

tâm ngoại ngữ, tin học;

Sau khi rà soát danh sách các trung tâm ngoại ngữ, tin học đã được cấp phép

thành lập và hoạt động giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực

hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các các trung tâm ngoại ngữ, tin học đã được cấp phép thành lập

mà chưa đăng ký hoạt động'giáo dục (danh sách đính kèm): Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện việc đăng ký hoạt

động giáo dục theo quy định tại Khoản 21, Điều 1, Nghị định 135/NĐ-CP

Sửa đổi, bổ sung Điều 48 của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP;

2. Đối với các các trung tâm ngoại ngữ, tin học đã được cấp phép thành lập

và hoạt động giáo dục nhung hết hạn cho phép hoạt động giáo dục (danh

sách đính kèm): Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương

thực hiện việc đãng ký gia hạn hoạt động giáo dục theo quy định tại Khoản

21, Điều 1, Nghị định 135/NĐ-CP Sửa đổi, bổ sung Điều 48 của Nghị định

số 46/2017/NĐ-CP;

21, Điều 1, Nghị định 135/NĐ-CP Sửa đổi, bổ sung Điều 48 của Nghị định

số 46/2017/NĐ-CP(77zờz' hạn thực hiện: trước ngày 01/3/2021)',

3. Đối với các chi nhánh của các trung tâm ngoại ngữ, tin học đã được cấp

phép hoạt động giáo dục: Thực hiện công văn số 2571/BGDĐT-GDTX

ngày 14 tháng 6 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc trả lời Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về không cấp phép hoạt

động chi nhánh trung tâm ngoại ngữ, tin học, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các đon vị khẩn trương thực hiện việc đăng ký thành lập và hoạt động

giáo dục cho các chi nhánh theo quy định tại Khoản 20 và Khoản 21, Điều

1, Nghị định 135/NĐ-CP Sửa đổi, bổ sung Điều 47 và Điều 48 của Nghị

định số 46/2017/NĐ-CP (Thời hạn thực hiện: trước ngày 01/3/2021)',

Quá thời hạn nêu trên, các đơn vị chưa thực hiện đăng ký hoạt động giáo dục

sẽ bị xử lý theo quy định;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các nhà đầu tư Trung tâm ngoại ngữ, tin

học được biết và thực hiện.lịịi/

Nơi nhận:
- Như trên;
- p. KHTC, p. GDTX (để biết);
- Thanh tra Sờ (theo dõi thực hiện);
- Website của Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, TCCB.*^

rlÁM ĐỐC

jễ Hông Sơn